ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе "О ратификации Соглашения
об особенностях применения обеспечения исполнения
обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов,

специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин
при перевозке (транспортировке) товаров в соответствии с

таможенной процедурой таможенного транзита"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 18 октября 2022 года
Федеральный закон "О ратификации Соглашения об особенностях
применения обеспечения исполнения обязанности по уплате
таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых,
компенсационных пошлин при перевозке (транспортировке)
товаров в соответствии с таможенной процедурой таможенного
транзита" в соответствии со статьей 106 Конституции Российской
Федерации, Совет Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации постановляет:

1. Одобрить Федеральный закон "О ратификации
Соглашения об особенностях применения обеспечения исполнения
обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, специальных,
антидемпинговых, компенсационных пошлин при перевозке
(транспортировке) товаров в соответствии с таможенной
процедурой таможенного транзита".

и/37442.с!осх 645

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерац
Федерального С
Российской Феде^

Москва
19 октября 2022 года
№ 449-СФ

рМгъного

В.И. МАТВИЕНКО

\л/з7442.с!осх 645